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Alminde l ige  b e m æ r k n i n g e r  

Indledning: 

Fremskridtspartiet fremsætter med disse, få, men udvalgte ændringsforslag en række eksempler 
på, hvorledes det vil være muligt at give den danske befolkning tiltrængte lempelser og fórbedrin- 
ger af deres hverdag. 
Fremskridtspartiet har gennem alle år stillet ændringsforslag til skiftende regeringers finanslov- 
forslag med undtagelse af finansloven for 1990, hvor Fremskridtspartiet indgik i et- egentligt fi- 
nanslovforlig. 
Gennem mange år har Fremskridtspartiets ænpringsforslag været meget omfattende. Der kan 
f.eks. henvises til ændringsforslagene til finanslovforslaget for -1994, hvor Fremskridtspartiet stil- 
lede 1.032 ændringsforslag., De mange ændringsforslag er ifcke Wevet vedtaget, men har primært 
været med til at dokumentere, at det er. muligt at opnå iorden i statens økonomi. Af de mailge 
ændringsforslag har Fremskridtspartiet 'kun begæret afstemning om særligt udvalgte forslag. I år 
har Fremskridtspartiet valgt at udvælge nogle ændringsforslag til at opfylde en række løfter afgi- 
vet under den netop afviklede valgkamp. 
Fremskridtspartiet er ikke på tilbagetog, vi står fortsat ved hvert eneste ændringsforslag fra tidlige- 
re år. Derfor vil nærværende ændringsforslag også i højere.grad være en præsentation af Frem- 
skridtspartiets afstemningsønsker end en egentlig samlet økonomisk opstilling. 
Finanslovforhandlingerne i efteråret 1994 har været lidt specielle. Den nyvalgte regering har ikke 
haft noget behov for at anstrenge sig for at få politisk forlig bag finanslovforslaget for 1995, idet 
regeringen dels på forhånd var sikret flertal, fordi partierne Venstre og Konservative havde valgt 
at meddele opbakning til finanslovforslaget uanset indholdet, dels fordi regeringen efter valget 
har fået et fast parlamentarisk fundament i SF og Enhedslisten. 
Forhandlingerne udviklede sig da også hurtigt således, at det blev Venstre og Konservative, som 
indgik aftale mod at få beskedne indrømmelser. Fremskridtspartiet havde tilbudt regeringen at 
medvirke aktivt. 
Fremskridtspartiet blev den 31. oktober 1994 inviteret til forhandlinger om forslaget til finanslov 
for 1995. Sammen med Folketingets øvrige partier og Jacob Haugaard (UP) blev denne første for- 
handling om finanslovforslaget gennemført. På mødet tilkendegav Fremskridtspartiet følgende: 
» 1) Fremskridtspartiet regner ikke med, at regeringen er indstillet på at give Fremskridtspartiet 

tilstrækkelige imødekommelser til, àt Fremskridtspartiet vil kunne stemme for finanslovsfor- 
slaget. Hvorfor vi ikke havde (har) illusioner om at nå det mål. 

2) Fremskridtspartiet er til gengæld interesseret i at forhandle en række enkeltpunkter med rege- 
ringen for at indgå aftaler på disse områder. Det drejer sig om: 

-  Sundhedssektoren, fjernelse af ventelister m.v. 
-  Plejehjemspladser til de ældre. 
-  Forbedringer for de handicappede. 
-  Lempelser i personskatten. 
-  Lempelser i erhvervsbeskatningen.« 
Fremskridtspartiet var indstillet på at overfinansiere disse forbedringer gennem ægte besparelser, 
hvorved statens DAU-saldo kunne forbedres. 
Det er Fremskridtspartiets opfattelse, at regeringen med forslaget til finanslov for 1995 udviser en 
bekymrende mangel på mod til at foretage de tvingende nødvendige ændringer i statens finanser. 
Det største samfundsproblem er for nærværende, at over 300.000 personer er uden beskæftigelse. 


